1

古賀市公共施設等総合管理計画 改訂（案）パブリック・コメント実施結果

令和４年４月２６日 管財課

古賀市公共施設等総合管理計画 改訂（案）に対してパブリック・コメント手続を実施した結果について、

古賀市パブリック・コメント手続実施要綱（平成２０年３月告示第２０号）第１１条第１項の規定に基づき、次のとおり公表します。

（１）政策等の題名 古賀市公共施設等総合管理計画 改訂（案）

（２）政策等の案の公表日 令和４年３月２日（水）

（３）パブリック・コメント手続の実施期間 令和４年３月２日（水）～ 令和４年３月３１日（木）

（４）意見等提出者数 １名

（５）提出意見等件数 ２件

（６）提出意見等を考慮した結果及びその理由 下記のとおり

2

■提出意見等を考慮した結果及び理由

番号 該当項目 パブリック・コメント（ご意見）の内容 計画への反映 ご意見への回答

1 改定のしかた  第一期アクションプランの成立プロセスもそうですが、今回の改定なら

びに「古賀市公共施設等総合管理計画」の展開プロセスは、古賀市まちづ

くり基本条例の主旨、特に第４条・第９条・第１４条・第１９条の考え方

に反する進められ方をされており、とても残念です。

この計画は、これから生まれてきたり、移住してきたりする将来世代の

理解を得ることがとても大事なものであり、さらなる計画の改定や第二期

のアクションプラン策定などのプロセスにおいては、古賀市まちづくり基

本条例の考え方を踏まえた計画的な展開を期待しております。

 また、古賀市まちづくり基本条例の考え方に基づいた「古賀市公共施設

マネジメント推進審議会条例」の改定も期待しております。

ご意見として承ります。 貴重なご意見をいただき、ありがとうご

ざいます。

 今後の改訂等の際には頂いたご意見を

参考にさせていただきます。

２ 表紙 最初に計画が定められた年と、改訂の年を併記するようにしてください。

歴史の改竄のような印象がしました。

計画に反映させます。  貴重なご意見をいただき、ありがとうご

ざいます。

 表紙に当初策定年度を併記します。